
 
新潟三越跡地｜活用イベントの実施について 

出店募集要項のご案内 
 
 
1.はじめに 
本商店は、新潟三越跡地の再出発を前に「これからの古町の未来が明るく前向きな街にな
ってほしい」というポジティブなエリアの創造を目指して、実験的に商店出店に参加いた
だくことを念頭においた期間限定のプロジェクトです。「訪れる」「商う」「過ごす」など
あらゆる人がこの街を前向きに捉えられるような、ポジティブな場作りを行っていくため
、ご理解いただける方へ本プロジェクトにご参加いただければ幸いです。 
 
 
2.主催 
株式会社廣瀨・東京建物株式会社 
※新潟市主催ではありません 
 
 
3.運営      
み～つ運営事務局 
 
下記問い合わせ先   
meetsfurumachi@gmail.com 
 
 
4.開催期間 
2023年 9月 15日（金）～2024年夏季（時期未定）のうち、冬季を除く週末開催予定。 
※主催者の判断により短縮・延長する可能性がございます。 
※12月 1日（金）〜2024年３月 31日（日）は冬季休業です。 
 
 
5.開催場所 
〒951-8061 新潟県新潟市中央区西堀通５番町 866 
新潟三越跡地 （西堀通側歩道状空地） 



6.出店条件及び内容 
■出店条件 
・出店期間中の人員手配は出店者が行ってください。 
・出店料は基本的に無料です。 
・原則、出店確定後の出店キャンセルは出来ません。万が一、出店確定後、出店者の都合
によりキャンセルする場合は、出店開始予定日の２日前までにご連絡いただきますようお
願いいたします。 
・キッチンカーでの出店はできません。 
 
 
■出店区画について 
・販売什器は下記備え付けのキットをご利用いただく形となります。 

 



 



 
 
 
・上記は「カウンター＋陳列什器 ver.」「ヤグラ付カウンター ver.」「ヤグラ付カウンター
＋テーブル＆スツール ver.」のイメージとなります。バリエーションが多数あるためあく
までも一例となります。 
・1 区画あたりのスペースは場所により変わりますが、間口 4m×奥行 2.3m 以上は確保可
能です。 
・その他、運営側で用意する店舗什器キット（出店テーブル、簡易客席）以外の出店に必



要な備品は各自でご用意ください。長辺 2m を超える備品の場合は事前にお知らせくださ
い。 
・歩行者などの通行の妨げになるようなことはくれぐれも避けてください。 
・出店区画の位置は主催者にて決定します。 
・各店名の看板やメニュー等の掲示物は出店者にてご準備ください。 
 
 
■営業時間について 
基本的に毎週土曜・日曜 11:00～16:00 （予定） 
※季節や天候、またはイベント等の開催により変更する場合あり 
祝日の営業は未定 
搬入可能時間：10:00～11:00 
搬出可能時間：16:00～17:00 
※一方通行の多いエリアになりますので、交通ルールの徹底をお願いいたします。路上駐
車しながらの搬入搬出はご遠慮ください。 
 
■食品の取扱いについて 
・応募は臨時営業許可を取得している方を優先させていただきます。申請は各自保健所へ
お願いいたします。 
・食品の調理販売を行う場合は、飲食店営業許可などの必要な免許をお持ちであること、
あるいは臨時出店届けを出せる条件下での製造ができる方に限られます。 
・食品の製造販売に関わるトラブルに関して主催者は一切の責任を負いかねます。 
・出店者間及び販売エリアでの対人・対物のトラブル、食中毒などの食品衛生管理につい
て発生する損害等については、当該出店者の責任とし、主催者はその責任を負いません。 
 
■電気の利用について 
・コンセントのご用意はありません。 
・発電機を持ち込みたい場合は、必ず事前にご相談ください。 
・事前にご相談の無い発電機の使用、持ち込みは禁止しております。発覚した場合は販売
を中止させていただきます。 
・発電機使用の際は、必ず消火器を準備・設置してください。 
・消火器は確実に操作できるよう、取扱い訓練を必ず行って下さい。 
・発電機は安全確認されたものを使用し、燃料補充は電源を切った状態で行なってくださ
い。 
・事故等により発生した損害について主催者は一切の責任を負いません。 
 



■水道の利用・排水について 
ご用意はございません。水のご利用を希望される場合は各自タンク等でご持参ください。
また、排水のご用意もございませんので、排水についても各自タンク等でお持ち帰りいた
だくようにお願い申し上げます。 
 
■喫煙所について 
ご用意はございません。ご利用の場合は公共喫煙所や飲食店等のご利用をお願いします。
路上喫煙はお断り申し上げます。（飲食店「わたしの珈琲店 西堀ローサ店」が最寄り
https://goo.gl/maps/v1nELdiNbsfuHu3J9 ） 
 
■お手洗いについて 
ご用意はございません。ご利用の場合は公共トイレのご利用をお願いします。 
（西堀ローサ B1が最寄り https://goo.gl/maps/PG9WfGquBTf8t5xd6） 
 
7.審査 
本プロジェクトの理念に基づいて、主催者で出店可否を運営コンセプトに基づいて審査さ
せていただきます。 
 
8.申込方法および締切 
・必要事項をご記入のうえ、申し込みは Googleフォームよりお願いします。 
・応募状況によっては、応募を締め切らせていただく場合があります。 
 
 
9.開催中止について 
■開催中止の判断に関する規定 
当マルシェは雨天決行を前提に考えており、雨天時であっても基本的には開催実施を想定
しておりますが、台風等の荒天が予想される場合、下記の基準に基づき中止の判断を行い
ます。 
 
■主な中止要因 
・荒天により大きな影響があると予想される場合（台風、大雨、洪水、大雪、暴風など） 
・災害による影響がある場合（地震、洪水、落雷など） 
・交通機関の計画運休 
・ウイルス流行などの緊急事態 
・その他警報発令等で屋外での実施が危険だと判断される場合 
 

https://forms.gle/1UmcaAyetKpcgZqK6


■中止の場合の連絡について 
・基本的に前日判断とさせていただきます。 
・前日判断の場合：前日 19:00 までに、オフィシャル SNS (Instagram)・メールにて中止
を発表いたします。 
・当日判断の場合：前日判断が難しい場合は当日 9:00 までにオフィシャル
SNS(Instagram)にて中止を発表いたします。また、出店を予定されている方には個別にメ
ールまたは電話等でご連絡差し上げます。 
 
■開催途中でも中止となる場合 
・当日天候も問題なく開催中でも突風やゲリラ豪雨等の悪天候時には中止とする場合があ
ります。 
・風速 5m 以上の場合は、開催途中でも中止となることがあります。 
・風雨以外の理由でも、主催者側で続行が不可能と判断した場合、中止といたします。 
 
■免責事項 
・開催中止に伴う損失補填は行いません。 
 
10.清掃・ゴミの処理について 
・自店で発生するゴミは責任を持ってお持ち帰りください。 
・終了後は、使用した場所をきれいにし、原状回復してください。 
・出店区画内の清掃は、各出店者の責任において行なっていただきます。出店区画および
周辺のゴミ等は、各自でお持ち帰りください。  
・販売物をお客様が購入したあとに出たゴミも、店舗ごとに回収をお願いします。 
 
11.個人情報等の取り扱いについて 
■個人情報の取り扱いについて 
① 個人情報の利用目的について 
主催者は、出店者様からご提示いただいた名前、住所、電話番号、性別その他個人に関わ
る情報(以下「個人情報」と言います)を、出店に関する手続き、イベント情報の案内その
他イベント開催に関する案内のために利用させていただき、出店者様の承諾なく、他の目
的には利用いたしません。 
② 個人情報の提供について 
主催者がお預かりした個人情報を、以下のいずれかに該当する場合を除き、第三者へ提供
、取扱を委託することはありません。 
・出店者様の事前の承諾を得た場合 
・利用目的の達成のために必要な範囲で個人情報等の取り扱いを第三者に委託する場合 



・法令の定めにより提供を求められた場合 
③ 個人情報の開示について 
主催者は、個人情報等の変更、削除の求めがあった場合には、出店者様本人であることを
ご確認させていただいた上で、速やかに対応いたします、 
 ※上記内容をご同意いただいた上で、出店お申し込みをお願いいたします。 
 
■写真・ビデオ撮影について 
本プロジェクトにおける写真・ビデオ撮影などを許可する権利、そのほか映像に関する一
切の権利は、主催者が有します。また、来場者（報道機関を含む）より、店舗に係る撮影
の申し出があった場合は、出店者において個別にご対応ください。 
 
12.その他注意事項 
・施設、備品等の破損・汚損・落書き・無断持ち帰り等があった場合は、いかなる理由で
あっても、出店者に弁償いただきますのでご注意ください。 
・出店者同士、出店者と来場者等の間での揉め事やクレーム等については当事者同士でご
対応いただきますよう、ご理解いただけますと幸いです。出店時間中、運営スタッフが不
在の時間もございます。（その際は遠隔で用件をお伺いします）併せてご了承ください。 
・迷惑行為やイベント趣旨に反した場合には、出店を即時お断りすることがございますの
でご注意ください。 
・本規約に記載がない項目等は、主催者の指示に従って下さい 
 


